
CADERNO 2  7TERÇA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2014

Valor Total: 193.243,75
Data Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 26/06/2015
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: PROJEFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: R Humberto H Parolin, 460
CEP. 81710-160 - Curitiba/PRTelefone: 4132022829 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707539

Contrato: 17-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviço de Construção de Redes de Fibra 
Óptica, conforme as especifi cações constantes do Anexo I - 
Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 025/2013.
Valor Total: 124.652,30
Data Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 26/06/2015
Pregão Eletrônico: 25/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
23126137766220000    339039              0261000000          Estadual
Contratado: ÔMEGA CONSTRUÇÕES LTDA
Endereço: R Mns Landell de Moura, 199
CEP. 13082-225 - Campinas/SPTelefone: 1996048446 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707578

Contrato: 18-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviço de Construção de Redes de Fibra 
Óptica, conforme as especifi cações constantes do Anexo I - 
Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 025/2013.
Valor Total: 350.000,00
Data Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 26/06/2015
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19126134474150000    339039              0306000000          Estadual
19126134474150000    449052              0306000000          Estadual
Contratado: PROJEFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: R Humberto H Parolin, 460
CEP. 81710-160 - Curitiba/PRTelefone: 4132022829 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 707598

Contrato: 19-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de Serviço de Construção de Redes de Fibra 
Óptica, conforme as especifi cações constantes do Anexo I - 
Termo de Referência do edital do Pregão Eletrônico nº 025/2013.
Valor Total: 126.420,50
Data Assinatura: 27/06/2014
Vigência: 27/06/2014 a 26/06/2015
Pregão Eletrônico: 25/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
19126134474150000    339039              0306000000          Estadual
19126134474150000    449052              0306000000          Estadual
Contratado: PROJEFIBRA TELECOMUNICAÇÕES LTDA
Endereço: R Humberto H Parolin, 460
CEP. 81710-160 - Curitiba/PRTelefone: 4132022829 
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES 

APOSENTADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 706748

Ato: 1726
Data : 01/06/2014
Fundamento Legal: I - Aposentar, de acordo com o art. 6º, incisos 
I, II, III e IV da Emenda Constitucional nº 41/03 combinado com 
os artigos 2° e 5° da Emenda Constitucional n° 47/05 e o art. 
54-A, incisos I, II, III e IV da Lei Complementar nº 39/02, com 
as alterações introduzidas pela Lei Complementar nº 49/05; art. 

140, III da Lei nº 5.810/94; art. 130, § 1º da Lei nº 5.810/94 
e § 2º do art. 94 da LC nº 39/02 e nova redação dada pela LC 
044/03; art. 131, § 1º, inciso XII, da Lei nº 5.810/94.
Nome do Servidor: JOSE OTAVIO MAGNO PIRES
Cargo: TÉCNICO D
Matrícula Funcional: 283632
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO ORC.FIN.
Valor: 8.654,86
Ordenador: ALLAN GOMES MOREIRA

DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707350

PORTARIA Nº 201 DE 27 DE JUNHO DE 2014
DISPÕE  SOBRE A DESIGNAÇÃO DE SERVIDOR, CONFORME 
MEMORANDO Nº 2014.125-GEROF, DE 26/06/2014.
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de 
Gestão Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso 
das atribuições conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013, publicado no DOE nº 32.376, de 15/04/2013.
RESOLVE:
I  – DESIGNAR a servidora MARIA DE NAZARÉ DE RAMOS 
SANTOS, matrícula nº. 3199282/1, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na Gerência de Orçamentos e Finanças, 
para responder pela Subgerência, durante o impedimento legal 
da titular MARIA DO SOCORRO ANTONY CUNHA VITTONE, 
matrícula nº 28649/1, no período de 07/07/2014 a 05/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eudézia Martins D’Angelo

DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTINÇÃO DE CONTRATO

NÚMERO PUBLICAÇÃO: 707916
Forma da Extinção: Rescisão
Contrato: 9/2013
Data de Extinção: 30/06/2014
Justifi cativa: Por força da presente rescisão, as partes dão por 
terminado o Contrato, nada mais tendo a reclamar uma da 
outra, a qualquer título e em qualquer época, relativamente às 
obrigações assumidas no ajuste ora rescindido
Contratado: ALVORADA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
Bairro: Centro, Endereço: Av Castro Alves, 23
CEP. 68925-000 - Santana/AP
Ordenador: Eudézia Martins D’Angelo

TERMO DE NOTIFICAÇÃO DE EXCLUSÃO 
DO SIMPLES NACIONAL

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707194
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO/INTIMAÇÃO 

007/2014 – CEEAT/MPE
Fica o contribuinte  J M COMERCIO DE PESCADOS LTDA -ME. 
Inscrito no cadastro de contribuinte do Estado com o nº 
15.269.842-6, e CNPJ nº  09.367.907/0001-68, através deste 
Edital de Notifi cação/Intimação, notifi cado do início do processo 
de exclusão nº 252012730003068-2, com a emissão de TERMO 
DE EXCLUSÃO DO SIMPLES NACIONAL , de conformidade com  
previsto, no art. 29. I c.c art. 30 II da Lei Complementar 
nº 123 de 14/12/2006, e alterações posteriores visto que o 
contribuinte deixou de solicitar a exclusão a que estava obrigado 
na forma do § 9º do art. 3º da mesma Lei Complementar 123/06, 
vez que teve receita bruta acumulada em ABRIL/2012 superior 
ao limite do Simples Nacional em mais de 20%, conforme consta 
em nossos registros, através das Notas Fiscais Eletrônicas 
emitidas e assinadas pela empresa, para operações com CFOP 
5101e 6101.
A  exclusão produzirá efeitos a partir de 1º de maio de 2012, 
considerando o que determina o §9º do art. 3º da Lei 
Complementar 123/06, onde “a empresa de pequeno porte 
que, no ano calendário, exceder o limite de receita bruta anual 
previsto no inciso II do caput fi ca excluída, no mês subseqüente 
à ocorrência do excesso, do tratamento jurídico diferenciado 
previsto nesta Lei Complementar, incluído o regime de que trata 
o art. 12, para todos os efeitos legais, ressalvado o disposto nos 
§§  9º-A, 10 e 12 (Redação dada pela Lei Complementar nº 139, 
de 10 de novembro de 2011)”.
Tendo em vista o disposto no art. 39 da LC nº 123/2006 c/c 
a Lei Complementar Estadual nº 58/2006, o contribuinte tem 
o prazo de 30 dias para apresentação da impugnação desta 
exclusão, formalizada por escrito e instruída com os documentos 
em que se fundamentar, sendo que, não havendo impugnação 
do termo de exclusão, este se tornará efetivo depois de vencido 
o respectivo prazo.
A  presente notifi cação / intimação é realizada na forma de 
edital, conforme art. 14, inciso III, da Lei n° 6.182, de 30 de 
dezembro de 1998, em virtude da impossibilidade da localização, 

no respectivo endereço dos responsáveis pelas pessoas jurídicas, 
vez que a inscrição estadual está suspensa por não localização 
no endereço registrado.
Belém, 30 de junho de  2014
CARLOS ALBERTO RODRIGUES JUNIOR
Coordenador Executivo Especial de Administração Tributária e 
Não Tributária
CEEAT – Micro e Pequenas Empresas

REVOGAÇÃO DE PORTARIAS - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707305

PORTARIA N.º2225-CEEAT/IPVA/ITCD, DE 30/06/2014 - 
PROC N.º 1920127300019060/SEFA/CEEAT IPVA-ITCD

Motivo:  Revogar a concessão da isenção do IPVA ao veículo de 
01/01/2012 a 31/12/2012
Base Legal: art. 1º, § 1º, IV c/c §§ 5º e 6º da Lei nº 6.017/96 
por tranferência de propriedade durante a vigência do benefício 
fi scal
Interessado: Joscelina da Silva Bastos
Marca                                  Tipo                  Chassi
FIAT/SIENA FIRE FLEX Pas/Automovel   9BD17203G73243368

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 707493

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo MOGNOLUMBER 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA., nº 
15.134.366-7, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 
039323 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão 
após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar 
o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da 
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da 
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de 
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser 
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 
3º andar.
Belém (PA), 30 de junho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado 
da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo MOGNOLUMBER 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA., nº 
15.134.366-7, que o Auto de Infração e Notifi cação Fiscal nº 
039324 foi julgado PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão 
após 15 dias da data de publicação deste Edital, podendo pagar 
o Crédito Tributário correspondente com 20% de redução da 
multa, em até 30 dias, na hipótese de pagamento integral da 
importância exigida ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao 
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo 
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme 
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de 
interposição de recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser 
apresentado à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 
3º andar.
Belém (PA), 30 de junho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo JOÃO BOSCO 
AMORIM OLIVEIRA, CPF nº 153.009.002-49, que o Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal nº 092013510001152-8 foi julgado 
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data 
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário 
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias, 
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou 
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de 
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado 
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 30 de junho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de 
Estado da Fazenda FAZ SABER ao sujeito passivo ANTENOR 
FORTE SAMPAIO, CPF nº 023.757.882-49, que o Auto de 
Infração e Notifi cação Fiscal nº 012013510006343-0 foi julgado 
PROCEDENTE, fi cando ciente da decisão após 15 dias da data 
de publicação deste Edital, podendo pagar o Crédito Tributário 
correspondente com 20% de redução da multa, em até 30 dias, 
na hipótese de pagamento integral da importância exigida ou 
recorrer da decisão, em igual prazo, ao Tribunal Administrativo 
de Recursos Fazendários (TARF), fi ndo o qual, sujeitar-se-á 
à cobrança executiva do débito, conforme estabelece a Lei 
Estadual nº 6.182/98. Outrossim, em caso de interposição de 
recurso voluntário ao TARF, o mesmo deverá ser apresentado 
à Julgadoria, sito na Av. Gentil Bittencourt, nº 2566, 3º andar.
Belém (PA), 30 de junho de 2014.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria


